II; Bandung: Mizan, 2002.
- Alisjahbana, Sutan Takdir. *Pemikiran Islam dalam Menghadapi Globalisasi*, (Cet. I; Jakarta: Dian Rakyat, 1992.
- al-Munawar, Said Agil Husain. *Aktualisasi Nilai-nilai Qur'ani dalam Sistem Pendidikan Islam*, (Cet. II; Ciputat: PT. Ciputat Press, 1426/2005.
- Amin, Ahmad. *Etika (Ilmu Akhlak)*, (Cet. VII; Jakarta: Bulan Bintang, 1993.
- Bagus, Lorens. *Kamus Filsafat*, (Cet. III; Jakarta: Gramedia, 1996.
- Departemen Agama RI, h. 699.
- dkk., A.M. Saefuddin. *Desekularisasi Pemikiran landasan Islamisasi*, (Cet. I; Bandung: Mizan, 1987.
- Harun, Salman. *Mutiara al-Qur'an, Aktualisasi Pesan Al-Qur'an dalam Kehidupan*, (Cet. I; Jakarta: Logos Wacana Ilmu, 1999.
- Juhara S. Praja, *Filsafat Ilmu*, (Cet. I; Bandung: Teraju, 2002.
- Kartanehara, Mulyadhi. *Menembus Batas Waktu: Panorama Filsafat Islam*, (Cet. II; Bandung: Mizan, 1426/2005.
- Mahdi, Ghusyani. *The Holy Quran and the Sciences of Nature*, diterjemahkan oleh Agus Effendi, *Filsafat Sains Menurut Al-Qur'an*, Cet. X; Bandung: Mizan, 1419/1998.
- Moeliono, Anton M. (Penyunting Penyelia). *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, (Cet. I; Jakarta: Balai Pustaka, 1989.
- Mustafa, Mustari. *Filsafat dan Ilmu Pengetahuan Pilar Kaki langit Peradaban*, (Cet. I; Makassar: Alauddin University Press, 2013.
- Poedjawiyatna, *Etika: Filsafat Tingkah Laku*, (Cet. VIII; Jakarta: Rineka Cipta, 1996.
- Qadir, C. A. *Phylosophy and Science in the Islamic World*, diterjemahkan oleh Hasan Basri, *Filsafat dan Ilmu Pengetahuan dalam Islam*, (tc; Jakarta: Yayasan Obor Indonesia, 1998.
- Quraish Shihab, Muhammad. *Wawasan al-Qur'an: Tafsir Maudhu'I Atas Pelbagai persoalan Umat*, (Cet. VIII; Bandung: Mizan, 1419/1998.
- Sudarsono, *Ilmu Filsafat, Suatu pengantar*, (Cet. II; Jakarta: Rineka Cipta, 2001.
- Syukur, Suparman. *Etika Religius*, (Cet. I; Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2004.
- Yazdi, Mehdi Ha'iri. *Ilmu Hudhuri*, (Cet.